


Componente: Componente: 

ComunicacionesComunicaciones



Subprograma: Subprograma: 

Divulgación de la GestiónDivulgación de la Gestión

3 3 Est.Est. de de ccióncción. Externa Implementadas. Externa Implementadas

3 3 Est.Est. de de ccióncción. Externa Programadas. Externa Programadas
== 100% Cumplimiento100% Cumplimiento



Homenaje a Bomberos VoluntariosHomenaje a Bomberos Voluntarios Lanzamiento Año TurísticoLanzamiento Año TurísticoHomenaje a Bomberos VoluntariosHomenaje a Bomberos Voluntarios Lanzamiento Año TurísticoLanzamiento Año Turístico

Llegada Juegos SuramericanosLlegada Juegos Suramericanos Lanzamiento Cátedra de Educación VialLanzamiento Cátedra de Educación Vial





Teleantioquia: Juegos SuramericanosTeleantioquia: Juegos Suramericanos El Colombiano: informe empresarialEl Colombiano: informe empresarial TelemedellínTelemedellín: Programa Sec. Medio Ambiente: Programa Sec. Medio Ambiente

Prensa

Medio Total

El Mundo 250

El Colombiano 201

El Tiempo 1

Otros 57 0
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Presencia en prensa 



Subprograma: Subprograma: 

Rendición de CuentasRendición de CuentasRendición de CuentasRendición de Cuentas

3 Actividades Realizadas3 Actividades Realizadas

3 Actividades Programadas3 Actividades Programadas
== 100% Cumplimiento100% Cumplimiento



Porcentaje ejecución: 79%Porcentaje ejecución: 79%

Rendición de cuentas abril 2010Rendición de cuentas abril 2010 Rendición de cuentas octubre 2010Rendición de cuentas octubre 2010



Subprograma: Subprograma: 

Fortalecimiento Oficina de Fortalecimiento Oficina de 

ComunicacionesComunicaciones

Usuarios Internos Satisfechos con C.I.Usuarios Internos Satisfechos con C.I.

Usuarios InternosUsuarios Internos
== 92% Cumplimiento92% Cumplimiento



Subprograma: Subprograma: 

Comunicaciones para el Desarrollo Comunicaciones para el Desarrollo 

InternoInterno

675 Usuarios Internos que acceden a Medios675 Usuarios Internos que acceden a Medios

675 Usuarios Programados675 Usuarios Programados == 100% Cumplimiento100% Cumplimiento



Boletín AlcaldíaBoletín Alcaldía Intranet Intranet -- SabanetSabanetBoletín AlcaldíaBoletín Alcaldía Intranet Intranet -- SabanetSabanet

Carteleras InternaCarteleras Interna Comunicados de prensaComunicados de prensa



Porcentaje ejecución: 99%Porcentaje ejecución: 99%



Subprograma: Subprograma: 

Plan Corporativo de MediosPlan Corporativo de Medios

5 Medios generados5 Medios generados

5 medios Programados5 medios Programados
== 100% Cumplimiento100% Cumplimiento



50 programas realizados50 programas realizados50 programas realizados50 programas realizados







TwitterTwitter FacebookFacebook





Porcentaje ejecución: 100%Porcentaje ejecución: 100%



Subprograma: Subprograma: 

Sistemas de Información Sistemas de Información 

Articulados e InterconectadosArticulados e Interconectados

14.000 usuarios informados14.000 usuarios informados

12800 usuarios programados12800 usuarios programados
== 109% Cumplimiento109% Cumplimiento

Articulados e InterconectadosArticulados e Interconectados



Componente: Componente: 

Dotación de Tecnologías de Dotación de Tecnologías de 

Información y Comunicación Información y Comunicación --TTIC’sIC’s



Subprograma: Subprograma: 

Implementación de RedesImplementación de Redes

3 Instaladas3 Instaladas

2 Programadas2 Programadas
== 150% Cumplimiento150% Cumplimiento









Subprograma: Subprograma: 

Adquisición de Equipos y ProgramasAdquisición de Equipos y Programas

121 equipos y programas instalados121 equipos y programas instalados

50 programados50 programados
== 242% Cumplimiento242% Cumplimiento

Adquisición de Equipos y ProgramasAdquisición de Equipos y Programas









Gobierno en Línea
Cumplimiento de las fases de Información e Interacción



Gobierno en Línea
Apoyo a entidades gubernamentales



Subprograma: Subprograma: 

Ampliación y Modernización de Ampliación y Modernización de 

servicios de conectividadservicios de conectividad



Área bienes y serviciosÁrea bienes y servicios

Oficina JurídicaOficina Jurídica



Porcentaje ejecución: 99%Porcentaje ejecución: 99%Porcentaje ejecución: 99%Porcentaje ejecución: 99%



Componente: Componente: 

Desarrollo InstitucionalDesarrollo Institucional

Subprograma: Subprograma: 

Presupuesto ParticipativoPresupuesto Participativo







2 implementadas *2 implementadas *
== 100% Cumplimiento100% Cumplimiento

2 implementadas *2 implementadas *

2 programada2 programada
== 100% Cumplimiento100% Cumplimiento

* Implementación de dos aulas inteligentes en sedes comunales barrios 

Aliadas y Restrepo Naranjo



Porcentaje ejecución: 90%Porcentaje ejecución: 90%





Presupuesto ejecutado 2010  (en miles de pesos)

IngCtesLD IngDestEsp ÁreaMet Totales

Línea estratégica: Sabaneta de Gestión 498.442

Comunicaciones

Plan corporativo medios 132.999 132.999 

Comunicación Interna 80.611 80.611 

Comunicación Externa 196.289 43.695 239.984 

Porcentaje de c/recurso sobre el total 82% 18%

Subtotal 453.594 

Presupuesto participativoPresupuesto participativo

Aula inteligente Aliadas 19.972 19.972 

Aula inteligente Rpo.Njo. 24.876 24.876 

Subtotal 44.848 

Línea estratégica: Sabaneta Digital

Dotación de TIC

Dotación de TIC 312.486 250.000 562.486 

Porcentaje de c/recurso sobre el total 56% 44%

Total ejecutado 767.234 43.695 250.000 1.060.929 

Vr.Aprobado 798.293 86.122 250.000 1.134.415

% Ejecución 96% 51% 100% 94%


